
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott. Bisogno Massimo

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

32 01/09/2021 11 0

Oggetto: 

POR FESR CAMPANIA 2014-2020 - O.S.2.2 - AZIONE 2.2.2 -DG 10.PROGETTO SERVIZI E-
GOV PRODOTTI CLIMATICI AVANZATI. - CUP: E61D19000030006 - SURF: 
19050BP000000003 - CONCESSIONE PROROGA DI PROGETTO.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE
a. con D.G.R. n. 505 del 22/10/2019 è stato programmato l’intervento “Campania per l’Ambiente”, articolato

in tre sub-azioni, per un importo totale massimo di € 3.055.000,00 IVA inclusa a valere sul POR FESR
2014-2020,  Asse  2  –  Obiettivo  Specifico  2.2.  –  Azione  2.2.2,  demandando alla  Direzione  Generale
l'Università,  la  Ricerca  e  l'Innovazione  l’adozione  degli  atti  consequenziali  per  l’attuazione  della
deliberazione;

b. con D.G.R. n. 603 del 27/11/2019 sono state iscritte sul capitolo U08570 di titolarità dello Staff 50.10.92
risorse per un importo pari a € 3.055.000,00 in termini di competenza e cassa per l’Esercizio Finanziario
2019;

c. con D.G.R. n. 89 del  19/02/2020la Giunta Regionale,  ai sensi dell'art.  11,  co.  4 del Regolamento di
Contabilità Regionale ha iscritto, nel bilancio di previsione per l’esercizio 2020/2022, per il fabbisogno
della DG 50 10, la somma complessiva di € 116.401.673,29;

d. con D.D. n. 117 del 21/02/2020 l’AdG ha accertato le somme iscritte con la D.G.R. n. 89/2020;

e. con PEC acquisita al prot. 98380 del 17.02.2020, l’ARPAC ha trasmesso la documentazione necessaria
all’ammissione a finanziamento del progetto.

f. con DD 76 del 04/03/2020 è stato approvato ed ammesso a finanziamento il  progetto “Servizi  E-Gov
prodotti  climatici  avanzati”  CUP:  E61D19000030006  -  Surf:  19050BP000000003  per  un  totale  €
166.896,00;

g. con DD 76 del 04/03/2020 è stato approvato lo Schema di Convenzione tra l’Amministrazione regionale e
l’ARPAC redatto in osservanza di quanto previsto dal Manuale di Attuazione POR FESR 2014/20, per la
realizzazione del progetto de quo;

h. con DD 76 del 04/03/2020 è stato nominato quale Responsabile del Procedimento dott. Salvatore Avella, il
quale ha dichiarato che non esistono situazioni di conflitto anche potenziale in relazione al procedimento;

i. con PEC del  23/04/2020 è stata  trasmessa a Regione Campania  da ARPAC la Convenzione firmata
digitalmente dal Legale Rappresentante;

CONSIDERATO CHE 
a) con PEC del 02.08.2021 acquisita al protocollo regionale numero 402887 la Arpac ha inviato una richiesta

di proroga per il  completamento del  progetto “Servizi  E-Gov prodotti  climatici  avanzati”  avente codice
CUP: E61D19000030006.

b) nella richiesta trasmessa, di cui al punto precedente, è evidenziato lo stato di attuazione del progetto e le
difficoltà oggettive, emerse anche per il concomitante periodo pandemico.

RITENUTO DI poter concedere la proroga dei termini temporali di attuazione del progetto “Servizi E-Gov prodotti 
climatici avanzati” avente codice CUP: E61D19000030006 a tutto il 31 dicembre 2021, secondo il 
cronoprogramma procedurale e di spesa che si allega al presente provvedimento per costituirne parte integrante 
e sostanziale;

VISTI
 il Regolamento (UE) n. 1303 del Parlamento e del Consiglio europeo del 17 dicembre 2013;
 la  D.G.R.  n.  720  del  16  Dicembre  2015  presa  d’atto  della  Decisione  della  Commissione

EuropeaC(2015)8578 del 1 dicembre 2015;
 il D. Lgs n.118 del 23 giugno 2011;
 la L.R. 28 luglio 2017 n. 23 “Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017;
 il  Regolamento Regionale n.5  del 7 giugno 2018 (Regolamento di Contabilità regionale in attuazione

dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37);
 la L. R. n. 27 del 30 dicembre 2019 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione finanziario

per il triennio 2020-2022 della Regione Campania - Legge di stabilità regionale 2020);
 il D.D. 154 del 24/06/2021 (Approvazione Manuale di attuazione POR FESR 2014-2020 vs7);
 la DGR n. 144 del 17.032020 “ Misure emergenziali di semplificazione nell’attuazione delle operazioni del

P.O.  FESR 2014/20  e  del  P.O.C.  Campania  2014/20  “  e  la  relativa  Circolare  esplicativa  27/03/2020
n.0174752 della Autorità di Gestione FESR;



 il D.P.G.R.C. n. 72 del 14/04/2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio Speciale per la
Crescita e la Transizione Digitale (60.11) al dott. Massimo Bisogno;

 il  D.P.G.R.C. n. 96 del 03/06/2021 e ss.mm.ii.  (individuazione ROS POR FESR 2014/2020 OT2 Azioni
2.2.1, 2.2.2, 2.3.1);

alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento,

DECRETA

per quanto esposto innanzi e che qui si intende integralmente riportato:

1. di concedere la proroga dei termini temporali di attuazione del progetto “Servizi E-Gov prodotti climatici
avanzati” avente codice CUP: E61D19000030006 a tutto il 31 dicembre 2021, secondo il cronoprogramma
procedurale  e  di  spesa  che  si  allega  al  presente  provvedimento  per  costituirne  parte  integrante  e
sostanziale;

2. di  dare atto  che la  fattispecie  in  questione è  tra  quelle  soggette  alla  pubblicazione in  attuazione del
disposto degli Artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013;

3. di notificare il presente provvedimento al Dott. Salvatore Avella;
4. di inviare il presente provvedimento:

 alla Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; 
 al Responsabile della Programmazione Unitaria;
 all’Ufficio  competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza del  sito  istituzionale della

Regione;
 al soggetto beneficiario ARPAC. 

  
  Il Direttore Generale 

    Dott. Massimo Bisogno

   


